
 

1 
Prato S. Agostino, 2 - 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.istitutofranci.it 

email: franci@franci.comune.siena.it 

    

ISTITUTO SUPERIORE DI STUDI MUSICALI “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  ARTISTICA  E  MUSICALE   
 

 

DETERMINAZIONE N. 50 del 15 giugno 2021 
 
Oggetto: Determina 42/2021 - Integrazione impegno di spesa 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
PREMESSO CHE l’art. 2, comma 4 della L. 508/1999 attribuisce alle Istituzioni AFAM personalità 
giuridica ed autonomia statutaria, didattica, scientifica, amministrativa, finanziaria e contabile;  
CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 24/03/2021 è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’anno 2021; 
CHE con D.D.A. n. 42 in data 31 maggio 2021 si è provveduto all’affidamento ai sensi dell’Art. 36, 
comma 2, lett. a) del D. Lgs 50/2016 della fornitura di un green screen e di luci per leggio alla ditta 
PRO MUSIC S.R.L, con sede legale in Vezzano sul Crostolo (RE), via G. di Vittorio n. 1/A, C.F. 
01592720351, per € 503,28, oltre Iva al 22% per € 110,72, per un totale di € 614,00; 
PRESO ATTO 
della comunicazione della ditta affidataria di disguido relativo alla fornitura di che trattasi (Prot. 
2579/2021) e del preventivo di spesa aggiornato inviato dalla ditta in data15 giugno 2021, e acquisito 
al prot. 2580/2021, per un importo complessivo di € 1.079,60, oltre Iva al 22% per € 237,51, per un 
totale di € 1.317,11; 
CONSIDERATA l’urgenza di impiegare i prodotti di cui trattasi in occasione della festa della musica in 
programma il 19-20 e 21 maggio p.v.;  
RITENUTO, pertanto, di provvedere all’integrazione dell’impegno a favore della ditta PRO MUSIC S.R.L, 
con sede legale in Vezzano sul Crostolo (RE), via G. di Vittorio n. 1/A, C.F. 01592720351, l’importo di € 
576,32, oltre Iva al 22% € 126,79, per un totale di € 703,11 al Cap. sul cap. 1000 “acquisti di impianti, 
attrezzature e strumenti musicali” del bilancio 2021 del Bilancio di previsione 2021 che presenta 
adeguata disponibilità; 
VISTA la Delibera del Cda n. 15/2020; 
VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità dell'ISSM “R. Franci”; 

DETERMINA 
1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 
2. di impegnare a favore della ditta PRO MUSIC S.R.L, con sede legale in Vezzano sul Crostolo (RE), via 
G. di Vittorio n. 1/A, C.F. 01592720351, l’importo di € 576,32, oltre Iva al 22% € 126,79, per un totale 
di € 703,11 al Cap. sul cap. 1000 “acquisti di impianti, attrezzature e strumenti musicali” del Bilancio di 
previsione 2021 che presenta adeguata disponibilità; 
3. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo; 
4. di stabilire che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs 33/2013 e dell’art. 29 del 
D.lgs 50/2016, sarà pubblicato sul sito web dell’ISSM “R. Franci” www.istitutofranci.com nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, categoria “Bandi di gara e contratti”. 
 
                     IL DIRETTORE AMMINSITRATIVO   
               firmato digitalmente  
                            Dott.ssa Luisa Azzolini 

ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000050 - 15/06/2021 - UNICO - I


